
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081700167

167

Nº 155, terça-feira, 17 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2021
Processo Administrativo n°. 41.01.000.055/2021- SEMAS/PMM. PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAPÁ torna público o adiamento da sessão pública. Inicio de acolhimento das propostas
dia 13/08/2021 a partir das 15h00 de Abertura das propostas para o dia 27/08/2021 a
partir das 10h00 no site www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília).

Início da disputa de preços: Dia 27/08/2021 às 11h00mim no site
www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília). O Edital do Pregão se encontra disponível na
íntegra no site www.licitacoes-e.com.br. Nº da licitação no sistema: (889407).

Macapá-AP, 13 de agosto de 2021.
JOSÉ JÚNIOR PINHEIRO TENÓRIO

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2021 - CPL/CCL/SEGOV/PMM- Processo Administrativo n°
3401.0648/2021- SEMOB/PMM ERRATA: PUBLICADO NO DOU Nº 141, DE 28/07/2021.

onde se lê: 7.5.18. Atestado de Capacidade Técnica em nome da empresa e
7.5.21. Certidão de Acervo Técnico (CAT), a saber:

Execução de Estrutura de Concreto Armado com fck = 25Mpa, referente ao
item 8.10 - 157,55 m³

Execução de Estrutura Metálica com perfis de aço, referente ao item 9.1 -
27.060,00 Kg

Execução de Paredes de Painéis termoacústicos tipo PIR 70mm, referente ao
item 10.2 - 355,35 m²

Execução de cobertura com telhas termoacústicas tipo PIR 30 mm, referente ao
item 12.1 - 1.500,00 m²

Execução de paredes de gesso a cartonado (Drywall), referente ao item 10.4 -
1.400,00 m²

Instalação de forro acústico em placas de fibra mineral, referente ao item 13.5
- 550,00 m²

Instalação de forro em placas de gesso, referente ao item 13.4 - 375,00m²
Instalação de Piso Industrial de alta resistência, referente ao item 15.17 -

150,00 m²
Instalação de Piso Cerâmico, referente ao item 15.1.2 - 957,00 m²
Instalação de Piso Vinílico, referente ao item 15.1.5 - 500,00 m²
Instalação de Esquadrias de Alumínio, incluindo vidros , referente aos itens

11.5; 11.11; 11.16 - 594,70 m²
Execução de Instalações elétricas em baixa tensão, referente ao item 19 -

1un
Execução de Subestação de energia de 112,5 KVA, referente ao item 24 -

1un
Execução de Instalações de climatização do tipo Split, referente ao item 22 -

1un
leia-se:
7.5.18. Atestado de Capacidade Técnica em nome da empresa e 7.5.21.

Certidão de Acervo Técnico (CAT), a saber:
ITEM 8.10 - concreto usinado bombeável, classe de resistência c25, com brita 0

de1, slump=130 +/- 20mm, exclui serviço de bombeamento - 157,55
ITEM 9.1 - (composição representativa) fornecimento e montagem de estrutura

metálica p/edificações - 27.060,00kg item 10.2 - painel frigo pir ap 70mm - ral9003 0,43 x
0,43mm - 355,35m²

ITEM 12.1 - telhamento com telha metálica termoacústica e = 30 mm, com até
2 águas, incluso içamento. af_07/2019 - 1.500,00m² item 10.4 - parede com placas de
gesso acartonado resistente a umidade (ru), para uso interno, com uma face simples e
estrutura metálica com guias simples, com vãos. af_06/2017_p - 1.400,00 m²

ITEM 13.5 - forro acústico, em placas de fibra mineral, marca armstrong,
modelo clean room fl ou similar, instalado - 550,0 m²

ITEM 13.4 - forro em placas de gesso, para ambientes comerciais. af_05/2017_p
- 375,00 m²

ITEM 15.1.7 - piso industrial alta resistencia, espessura 12mm, incluso juntas de
dilatacao plasticas e polimento mecanizado - 150,0m²

ITEM 15.1.2 - revestimento cer mico para piso com placas tipo esmaltada extra
de dimensões 45x45 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m2 - 957,60 m²

ITEM 15.1.5 - piso vinílico semi-flexível em placas, padrão liso, espessura 3,2
mm, fixado com cola.- 500,0m²

ITEM 11.5 - janela de alumínio tipo maxim-ar, com vidros, batente e ferragens.
exclusive alizar, acabamento e contramarco. fornecimento e instalação - 594,70m² item 19
- instalações elétricas - 1 un item 24 subestacao 13,8/0,38k 112,5 kva - 1un item 22 -
instalações de climatização do tipo split - 1un

ITEM 15.1.2 - revestimento cer mico para piso com placas tipo esmaltada extra
de dimensões 45x45 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m2 - 957,60 m²

ITEM 15.1.5 - piso vinílico semi-flexível em placas, padrão liso, espessura 3,2
mm, fixado com cola.- 500,0m² item 11.5 - janela de alumínio tipo maxim-ar, com vidros,
batente e ferragens. exclusive alizar, acabamento e contramarco. fornecimento e instalação
- 594,70m²

ITEM 19 - instalações elétricas - 1 un item 24 subestacao 13,8/0,38k 112,5 kva
- 1un

ITEM 22 - instalações de climatização do tipo split - 1un

Macapá-AP, 13 de agosto de 2021.
RAUL BELTRÃO BRITO DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO- SRP Nº 34/2021

Processo Administrativo n°. 32.01.025/2021 - SEMPLA /PMM.
A presente licitação tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE
REDE LÓGICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E COMPONENTES, conforme
quantidades e especificações constantes no Termo Referência - ANEXO I do Edital. Inicio de
acolhimento das propostas dia 16/08/21, ás 08h00 no site www.licitacoes-e.com.br.
(horário de Brasília). Fim do acolhimento das propostas: Dia 27/08/2021 às 09h00

Abertura das propostas: Dia 27/08/2021 às 09h00.
Início da disputa de preços: Dia: 27/08/2021 ás 10h00 no site www.licitacoes-

e.com.br, (horário de Brasília). O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no site
www.licitacoes-e.com.br, nº da Licitação no Sistema: 889714.

Macapá-AP, 13 de Agosto de 2021.
ZACKS DE DEUS GOMES

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço Nº 041/2021 CGP/SEMSA/PMM Processo Administrativo Nº
1201/2021/SEMSA/PMM referente ao Pregão Eletrônico Nº 022/2021/CCL/SEGOV/PMM -
AQUISIÇÃO DE CORRELATOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMSA/PMM, EMPRESA: D.M.A MACIEL E CIA LTDA - EPP. CNPJ 08.865.466/0001-61. Valor
Global R$ 10.750,00 (Dez Mil Setecentos e cinquenta Reais). Contratante: Fundo Municipal
de Saúde - FMS.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço Nº 042/2021 CGP/SEMSA/PMM Processo Administrativo Nº
1201/2021/SEMSA/PMM referente ao Pregão Eletrônico Nº 022/2021/CCL/SEGOV/PMM -
AQUISIÇÃO DE CORRELATOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMSA/PMM, EMPRESA: NEXT MEDICAL LTDA. CNPJ 32.582.556/0001-20. Valor Global R$
34.150,00 (Trinta e quatro Mil Cento e cinquenta Reais). Contratante: Fundo Municipal de
Saúde - FMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACUÚBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRACUÚBA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021-CPL/PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2021-PMP

O Município de Pracuúba, através da Comissão Permanente de licitação no
uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o
RESULTADO DE JULGAMENTO da licitação referente ao - PREGÃO ELETRÔNICO N°
001/2021-CPL/PMP ," REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, INSUMOS E CORRELATOS DE USO AMBULATORIAL, destinados a
atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde - Atenção Básica (Unidades
Básicas de Saúde), com previsão de consumo de até 12 (doze) meses, conforme
condições, especificações técnicas e quantitativos estabelecidos neste Termo de
Referência, contidos no Processo Administrativo nº 030/2021-PMP. A empresa L.A
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ n° 34.864.207/0001-26, referente aos lotes: 01 com valor
de R$ 3.600,00, lote 02: R$ 210,00, Lote 03: R$ 825,00, Lote 05: R$ 2.500,00, Lote 07:
R$ 7.800,00, Lote 08: R$ 5.000,00, Lote 09: R$ 2.400,00, Lote 11: R$ 450,00, Lote 12:
R$ 300,00, Lote 13: R$ 5.000,00, Lote 14: R$ 3.500,00, Lote 15: R$ 5.250,00, Lote 16:
R$ 27.000,00, Lote 17: R$ 640,00, Lote 21: R$ 23.800,00, Lote 22: R$ 2.100,00, Lote
24: R$ 4.800,00, Lote 25: R$ 2.040,00, Lote: 26: R$ 1.800,00: Lote 27: R$ 4.700,00,
Lote 28: R$ 900,00, Lote 29: R$ 900,00, Lote 30: R$ 11.900,00, Lote 32: R$ 14.000,00,
Lote 33: R$ 800,00, Lote 35: R$ 4.200,00, Lote 36: R$ 2.700,00, Lote 37: R$ 6.300,00,
Lote 38: R$ 10.000,00, Lote 39: R$ 34.709,46, Lote 40: R$ 11.790,54, Lote 43: R$
8.800,00, Lote 45: R$ 1.500,00, Lote 46: R$ 350,00, Lote 47: R$ 350,00, Lote 48: R$
1.290,00, Lote 49: R$ 5.110,00, Lote 50: R$ 6.650,00, Lote 53: R$ 3.000,00, Lote 54:
R$ 7.600,00, Lote 55: R$ 14.000,00, Lote 56: R$ 5.200,00, Lote 57: R$ 2.700,00, Lote
58: R$ 1.800,00, Lote 59: R$ 3.620,00, Lote 60: R$ 2.850,00, Lote 61: R$ 5.600,00, Lote
62: R$ 5.700,00, Lote 64: R$ 1.900,00, Lote 65: R$ 4.800,00, Lote 66: R$ 17.700,00,
Lote 67: R$ 11.500,00, Lote 68: R$ 16.200,00, Lote 69: R$ 2.000,00, Lote 70: R$
2.070,00, Lote 71: R$ 19.000,00, Lote 74: R$ 4.096,00, Lote 75: R$ 2.560,00, Lote 76:
R$ 5.460,00, Lote 77: 1.150,00, Lote 78: R$ 889,00, Lote 79: R$ 4.300,00, Lote 80: R$
660,00, Lote 81: R$ 7.000,00, Lote 82: R$ 300,00, Lote 83: R$ 360,00, Lote 84: R$
2.265,00, Lote 85: R$ 1.824,00, Lote 86: R$ 2.229,00, Lote 87: R$ 960,00, Lote 88: R$
4.710,00, Lote 89: R$ 5.400,00, Lote 902.400,00, Lote 91: R$ 5.700,00, Lote 92: R$
9.325,00, Lote 93: R$ 11.000,00, Lote 94: R$ 10.140,00, Lote 95: R$ 4.500,00, Lote 97:
R$ 3.416,00, Lote 98: 1.554,00, Lote 100: R$ 13.995,00, Lote 101: R$ 5.000,00, Lote
102: R$ 12.600,00, Lote 103: R$ 3.870,00, Lote 104: R$ 3.648,00, Lote 105: R$
2.285,00, Lote 106: R$ 15.000,00, Lote 107: R$ 8.400,00, Lote 109: R$ 8.120,00, Lote
111: R$ 5.104,00, Lote 113: R$ 5.000,00, Lote 114: 18.000,00, Lote 115: R$ 7.500,00,
Lote 116: R$ 6.760,00, Lote 117: R$ 20.400,00, Lote 118: R$ 498,00, Lote 120: R$
1.385,00, Lote 121: R$ 15.000,00, Lote 122: R$ 15.000,00, Lote 123: R$ 19.980,00, Lote
124: R$ 10.560,00, Lote 126: 29.700,00, Lote 127: R$ 13.000,00, Lote 128: R$
15.000,00, Lote 129: R$ 5.700,00, Lote 130: R$ 7.000,00, Lote 131: R$ 6.000,00, Lote
132: R$ 2.304,00, Lote 133: R$ 33.960,00, Lote 134: R$ 6.210,00, Lote 135: R$
1.620,00, Lote 136: R$ 1.701,00, Lote 137: R$ 1.080,00, Lote 138: R$ 6.000,00, Lote
139: R$ 1.460,00, Lote 140: R$ 1.300,00, Lote 141: R$ 1.300,00, Lote 142: R$ 1.999,50,
Lote 143: R$ 2.025,00, Lote 144: R$ 2.400,00, Lote 145: R$ 1.053,00, Lote 146: R$
970,00, Lote 147: R$ 3.200,00, Lote 148: R$ 6.975,00, Lote 149: R$ 13.000,00, Lote
150: R$ 1.080,00, Lote 151: R$ 4.730,00, Lote 152: R$ 2.000,00, Lote 155: R$ 900,00,
Lote 156: R$ 30.380,00, Lote 158: R$ 187,50, Lote 159: R$ 1.620,00, Lote 160: R$
999,90, Lote 161: R$ 82,50, Lote 162: R$ 195,00, Lote 163: R$ 120,00, Lote 164: R$
10.400,00, Lote 166: R$ 43.200,00, Lote 167: R$ 60.480,00, Lote 168: R$ 8.640,00, Lote
169: R$ 1.015,00, Lote 170: R$ 1.015,00, Lote 171: R$ 609,00, Lote 172: R$ 1.485,00,
Lote 173: R$ 35.100,00, Lote 174: R$ 1.080,00, Lote 176: R$ 3.000,00, Lote 180: R$
495,00, Lote 181: R$ 250,00, Lote 182: R$ 705,00, Lote 183: R$ 690,00, Lote 184: R$
900,00, Lote 185: R$ 499,80, Lote 186: R$ 11.880,00, Lote 187: R$ 200,00, Lote 188:
R$ 12.000,00, Lote 189: R$ 12.000,00, Lote 191: R$ 550,00, Lote 192: R$ 5.000,00, Lote
193: R$ 283,00, Lote 194: R$ 219,00, Lote 196: R$ 4.300,00, Lote 197: R$ 18.999,00,
Lote 198: R$ 3.200,00, Lote 199: R$ 280,00, Lote 200: R$ 1.075,00, Lote 201: R$
100,00, Lote 202: R$ 762,40, Lote 203: R$ 900,00, Lote 204: R$ 858,50, Lote 205: R$
858,50, Lote 206: R$ 878,50, Lote 207: R$ 1. 056,50, Lote 208: R$ 1.215,50, Lote 209:
R$ 1.062,50, Lote: 210: R$ 1.252,50, Lote 211: R$ 1.125,50, Lote 212: R$ 800,00, Lote
213: R$ 800,00, Lote 214: R$ 800,00, Lote 215: R$ 800,00, Lote 216: R$ 800,00, Lote
217: R$ 800,00, Lote 218: R$ 800,00, Lote 219: R$ 800,00, Lote 220: R$ 800,00, Lote
221: R$ 800,00, Lote 222: R$ 800,00, Lote 223: R$ 800,00, Lote 224: R$ 800,00, Lote
225: R$ 800,00, Lote 226: R$ 800,00, Lote 227: R$ 800,00, Lote 228: R$ 800,00, Lote
229: R$ 800,00, Lote 230: R$ 800,00, Lote 231: R$ 800,00, Lote 232: R$ 800,00, Lote
233: R$ 800,00, Lote 234: R$ 90,00, Lote 235: R$ 2.250,00, Lote 236: R$ 115,00, Lote
237: R$ 1.500,00, Lote 238: R$ 100,00, Lote 239: R$ 4.500,00, Lote 240: R$ 300,00,
Lote 243: R$ 3.300,00, Lote 244: R$ 3.350,00, Lote 245: R$ 2.650,00, Lote 246: R$
180,00, Lote 247: R$ 1.099,50, Lote 248: R$ 64,50, Lote 249: R$ 1.750,00, Lote 250:
R$ 110,00, Lote 251: R$ 2.430,00, Lote 252: R$ 1.200,00, Lote 253: R$ 180,00, Lote
254: R$ 1.000,00, Lote 256: R$ 1.200,00, Lote 258: R$ 1.400,00, Lote 260: R$ 420,00,
Lote 261: R$ 1.800,00, Lote 262: R$ 1.165,00, Lote 263: R$ 10.000,00, Lote 264: R$
150,00, Lote 265: R$ 150,00, Lote 266: R$ 270,00, Lote 267: R$ 680,00, Lote 268: R$
680,00, Lote 269: R$ 680,00, Lote 270: R$ 680,00, Lote 271: R$ 340,00, Lote 272: R$
340,00, Lote 273: R$ 340,00, Lote 274: R$ 340,00, Lote 275: R$ 340,00, Lote 276: R$
170,00, Lote 277: R$ 340,00, Lote 278: R$ 340,00, Lote 282: R$ 450,00, Lote 824: R$
6.500,00, Lote 285: R$ 1.680,00, Lote 286: R$ 600,00 Valor global da Proposta: R$
1.176.249,60 (um milhao, cento e setenta e seis mil, duzentos e quarenta e nove reais
e sessenta centavos). F.B MOREIRA EIRELLI - ME, CNPJ nº: 24.010.212/0001-18,
referentes aos Lotes 190: R$ 71.000,00, Lote 259: R$ 12.250,00, Lote 279: R$ 4.000,00,
Lote: 280: 5.490,00, Lote 281: 4.398,00 valor Global da Proposta: R$ 97.138,00
(Noventa e sete mil, cento e trinta e oito reais). NEXT MEDICAL LTDA, CNPJ nº:
32.582.556/0001-20 referentes aos lotes 04: R$ 6.000,00, lote 06: R$ 4.800,00, Lote 10:
R$ 11.130,00, Lote 23: R$ 9.800,00, Lote 34: R$ 4.000,00, Lote 41: R$ 10.700,00, Lote
52: R$ 7.200,00, lote 96: R$ 8.650,00, Lote 99: R$ 8.090,00, Lote 108: R$ 10.320,00,
Lote 110: R$ 8.350,00, Lote 112: R$ 8.790,00, Lote 119: R$ 39.960,00 valor Global da
Proposta: R$ 137.790,00 (cento e trinta e sete mil, setecentos e noventa reais) por
atenderem a todas as exigências editalícas quanto à proposta comercial e documentos
de habilitação. LOTES FRACASSADOS: 18, 19, 20, 31, 42, 44, 72, 73, 125, 153, 154, 177,
178, 179. LOTES DESERTOS: 51, 165, 175, 195, 241, 242, 255, 257, 283. Os autos do
processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pracuúba/AP com sede na Av. SAO
PEDRO nº-67Centro-Pracuúba/AP. Demais informações pelo e-mail:
Cpl.pracuuba@gmail.com.

Pracuúba-AP,5 de agosto de 2021.
ALISSON DIAS DO REGO
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-17T03:11:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




